
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
COMUNE DI CASTINO 

Provincia di Cuneo 
 

 
SERVIZIO TECNICO URBANISTICO - LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINA  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 62 DEL 06/07/2022 
 

 
OGGETTO:  "Interventi di consolidamento e sistemazione delle strade 

comunali interessate dai dissesti idrogeologici" 

-FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 

ESECUTIVA RELATIVA A INTEVRENTI DI MESSA IN 

SICUREZZA LEGGE 160/2019 - Decreto interministeriale 

31/08/20 20  

CUP PROGETTAZIONE E87C20000060001 

CONTRIBUTO 2021 PER INVESTIMENTI OPERE 

PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI E 

DEL TERRITORIO ART. 1 COMMA 139 E  SEGUENTI 

LEGGE 135/2018 Numero ordine 564 (Decreto Ministero 

dell'Interno 8 novembre 2021 - A  llegato A). CUP LAVORI  

E84H20001150001 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - Affidamento 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell'art.1 comma 2 lett.b) della Legge di 

conversione n.120/2020 e s.m.i. 

 

    
 
L’anno 2022, il giorno SEI del mese di LUGLIO, nell’Ufficio di Segreteria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della G.C. n 25 del 29.08.2016 relativo all’individuazione dei Responsabili dei Servizi 

Comunali;  

 

Visto il Bilancio di Previsione esercizio 2022/2024 approvato con delibera del Consiglio Comunale n 25 del 

29.12.2021;  

 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la deliberazione G.C. n 3 del 10.01.2022, con la quale venivano assegnate ai Responsabili dei Servizi, 

gli interventi per la gestione in economia, relative all’esercizio finanziario 2022. 

 

 

PREMESSO CHE: 

con  Decreto Interministeriale in data 31 agosto 2020, il Comune di Castino è risultato beneficiario di un 

contributo pari ad  € 41.232,00 - FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA di cui all'articolo 1, comma 51bis della legge 

n. 160 del 27 dicembre 2019, introdotto dal decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito con 

modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126. Graduatoria estratta dall’ allegato 2 al decreto 

interministeriale 31 agosto 2020:  n. 349 

Denominazione Ente: CASTINO, Provincia: CN. Tipo Ente: CO. Anno certificazione: 2020. Tipologia 

progettazione A 

Interventi di consolidamento e sistemazione delle strade comunali interessate da dissesti idrogeologici. CUP 

PROGETTAZIONE E87C20000060001; 

 

con successivo Decreto del Ministero dell’Interno in data 8 novembre 2021 – Allegato A, il Comune di 

Castino è risultato beneficiario di un contributo pari a euro 349’667,00 per la realizzazione dell’intervento 

denominato  “INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE STRADE 

COMUNALI INTERESSATE DA DISSESTI IDROGEOOGICI” – CUP INTERVENTO  

E84H20001150001; 

CONTRIBUTI 2021 PER INVESTIMENTI OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI 

EDIFICI E DEL TERRITORIO ART. 1 COMMA 139 E SEGUENTI LEGGE 145/2018 - Numero ordine 

564; 

 

con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n.88  in data 09/11/2020 è stato affidato incarico 

professionale di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva per gli INTERVENTI DI 

CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI INTERESSATE DA 

DISSESTI IDRGEOLOGICI” FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA 

RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA di cui all'articolo 1, comma 51bis della legge 

n. 160 del 27 dicembre 2019, introdotto dal decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito con 

modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126 

Graduatoria estratta dall' allegato 2 al decreto interministeriale 31 agosto 2020:  n. 349 

Codice Ente: 1010270570 

Denominazione Ente: CASTINO, Provincia: CN Tipo Ente: CO Anno certificazione: 2020 Tipologia 

progettazione A 

CUP PROGETTAZIONE   E87C20000060001 

CIG Simog 8463735F0F (progettazione) 

Numero gara 7902530 

al soggetto S.B. STUDIO di Sugliano Geom. Piero e Borelli Geom. Marco, con sede in Cortemilia (CN), vi 

San Francesco, 12; per un importo di € 32.200,00 oltre Contributo Inarcassa 5% € 1.610,00 ed IVA 22% € 

7.438,20 per complessivi € 41.248,20; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 06/09/2021 “Approvazione in line a tecnica del 

progetto definitivo INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE STRADE 

COMUNALI INTERESSATE DA DISSESTI IDRGEOLOGICI” redatto dallo studio S.B. STUDIO di 

Sugliano Geom. Piero e Borelli Geom. Marco, con sede in Cortemilia (CN), vi San Francesco, 12;  di 

importo complessivo pari ad € 390’990,00 di cui € 272'933,96 per lavori a base d’asta, € 1'371,20 ed € 

116'684,84 per somme a disposizione dell’ Amministrazione; 
  

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 06/09/2021 “Approvazione in linea tecnica del 

progetto esecutivo INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE STRADE 

COMUNALI INTERESSATE DA DISSESTI IDRGEOLOGICI” redatto dallo studio S.B. STUDIO di 

Sugliano Geom. Piero e Borelli Geom. Marco, con sede in Cortemilia (CN), vi San Francesco, 12;  di 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

importo complessivo pari ad € 390’990,00 di cui € 272'933,96 per lavori a base d’asta, € 1'371,20 ed € 

116'684,84 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 in data 10/01/2022 “Approvazione del progetto 

esecutivo INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE STRADE COMUNALI 

INTERESSATE DA DISSESTI IDRGEOLOGICI” redatto dallo studio S.B. STUDIO di Sugliano Geom. 

Piero e Borelli Geom. Marco, con sede in Cortemilia (CN), vi San Francesco, 12;  di importo complessivo 

pari ad € 390’990,00 di cui € 272'933,96 per lavori a base d’asta, € 1'371,20 ed € 116'684,84 per somme a 

disposizione dell’ Amministrazione;  

 

CONSIDERATO che il comunicato 17 dicembre 2021 del Ministero degli Interni segnala il passaggio delle 

linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della Legge n.145/2018, e di cui all’art. 1 commi 29 e ss. 

Della Legge 160/2019 all’interno della Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 

c4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione 

del territorio e l’efficienza energetica del comuni del PNRR; 

 

VISTO  il Comunicato del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, in data 6 

settembre 2021, il quale rendeva edotti i Comuni beneficiari dei contributi ex art.1 co. 139 e ss., L. 145/2018, 

del passaggio selle risorse relative alla graduatoria 2021 sul PNRR; 

 

VISTO che il Comunicato 17 dicembre 2021 del Ministero degli Interni, Dipartimento per gli Affari 

territoriali, sottolinea che i beneficiari delle risorse di cui all’art. 1, comma 29 e ss. (L.160/2019) ed all’art. 1, 

commi 139 e ss. (L.145/2018) sono tenuti al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione del PNRR 

per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi: 

gli obblighi in materia di trasparenza ammnistrativa ex. D.Lgs. 25 maggio 2016 n.97 e dli obblighi in materia 

di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante 

l’inserimento dell’esplicita dichiarazione “Finanziato dall’Unione Europe – NextGenerationEU” all’interno 

della documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell’emblema dell’Unione Europea; 

l’obbligo del risetto del principio di non arrecare un danno significativo all’ambiente (DNSH, “Do no 

significant harm”) incardinato all’articolo 17 del Regolamento UE 2020/852; 

l’obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere (Gender Equality), della 

protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari territoriali, 

gli obblighi in materia contabile, quali l’adozione di adeguate misure volte al rispetto del principio di sana 

gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel regolamento finanziario (UE, Euratom) 201871046 e 

nell’art.22 del Regolamento UE 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 

delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati, 

attraverso l’adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte le 

transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

l’obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei  milestone associati agli interventi con la 

produzione e l’imputazione nel sistema informativo della documentazione probatoria pertinente. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 05/07/2022 con la quale è stato riapprovato il 

progetto esecutivo aggiornato “INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE DELLE 

STRADE COMUNALI INTERESSATE DA DISSESTI IDROGELOGICI”. CUP PROGETTAZIONE 

E87C20000060001 redatto da S.B. Studio di Sugliano Geom. Piero e Borelli Geom. Marco, con sede in via 

San Francesco, 12, Cortemilia (CN), dell’importo complessivo di euro 390’990,00 

 

- avente il seguente quadro economico: 

 

A1. Importo dei lavori a base d'asta:  € 272.933,96  

A2 Adempimenti D.Lgs. 81/2008 e L. 123/2007 non soggetto a ribasso 

d'asta 

  

€ 1.371,20 

A TOTALE IMPORTO LAVORI: 
 

€ 274.305,16 € 274.305,16 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:    

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

B1 Spese tecniche relative alla progettazione preliminare, definitiva     

 ed esecutiva, alla direzione lavori, alle necessarie attività preliminari    

 nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progetttazione  € 32.258,39  

B2 Per oneri previdenziali (cassa geometri 5%)  € 1.612,92  

B3 Per I.V.A. (22% su B1+B2)  € 7.451,69  

     

B4 Spese tecniche per le attività di DL, contabilità, coordinamento per    

 la sicurezza in fase di esecuzione, contabilità finale, liquidazione  € 6.500,00  

B5 Per oneri previdenziali (cassa geometri 5%)  € 325,00  

B6 Per I.V.A. (22% su B2.1.+B2.2)  € 1.501,50  

B7 Incentivazione art.113 D.Lgs. 50/2016 € 2.745,15   

B8 Spese di gara Centrale Unica di Committenza per espletamento procedure di gara € 2.743,05   

B9 Oneri di validazione progetto € 1.200.00   

B10 Per I.V.A. 22% sui lavori € 60.347,14   

   

€ 116.684,84 

  

€ 116.684,84 

     

€ 390.990,00 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Geom. Sandro Franchello , tecnico comunale; 

 

DATO ATTO che il CUP è E84H20001150001; 

 

ATTESO  che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti 

dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

 

RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i presupposti 

per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i. in quanto 

trattasi di lavori di importo pari o superiore ad 150.000 euro ed inferiore a 1.000.000; 

 
PRESO ATTO che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di 

realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di funzionali o prestazionali in quanto :  

-costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere 

l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

-verrebbe violato quanto prescritto dall’art. 35 comma 6 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. (divieto di artificioso 

frazionamento); 

 

CONSIDERATO che si procederà all’aggiudicazione dei lavori con il criterio del minor prezzo, inferiore a 

quello posto a base di gara, determinato ai sensi del comma 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. 

mediante  corrispettivo  a corpo e  offerta di ribasso sull’importo dei lavori;  

 

VISTO che dal progetto risultano i seguenti elementi di costo: 

 

 Importo dei lavori a base d'asta:  € 272.933,96  

 Adempimenti D.Lgs. 81/2008 e L. 123/2007 non soggetto a ribasso 

d'asta 

  

€ 1.371,20 

 
TOTALE IMPORTO LAVORI: 

 
€ 274.305,16 € 274.305,16 

Forma dell’appalto “a misura” 

Categoria OG3 – prevalente,  Importo € 274.305,16; 

 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di invitare a partecipare alla presente procedura di gara gli operatori economici elencati 

nell’allegato A) facente parte integrante e sostanziale al presente provvedimento,  individuati all’interno dell’ 

elenco di operatori aventi idonei requisiti iscritti nell’ albo fornitori della Centrale Unica di Committenza 

“Alta Langa”, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti;    

 

DATO ATTO che l’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto 

verranno effettuate dalla Centrale Unica di Committenza Alta Langa con sede in Bossolasco, la quale pone in 

essere le attività previste dalla normativa in materia di contrattualistica pubblica degli Enti Locali, 

attualmente recata dal D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., ai sensi e per gli effetti in particolare dell’art. 37 del 

citato D.Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base; 

 

PRESO ATTO che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al  

pagamento della quota contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 

DATO ATTO che la spesa per il funzionamento della CUC Alta Langa è prevista nelle somme a 

disposizione dell’Amministrazione del progetto esecutivo approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.33/2022;   

 
DATO ATTO che l’opera è stata prevista nella Programmazione dei Lavori Pubblici; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 
DETERMINA 

1 – di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei lavori ad oggetto 

“Interventi di consolidamento e sistemazione delle strade comunali interessate dai dissesti 

idrogeologici” di importo complessivo del progetto pari ad € 390.990,00 di cui € 274.305,16  per lavori 

(compresi € 1.371,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi della normativa vigente,  corrispettivo  a corpo e  offerta di 

ribasso sull’importo dei lavori;  

 

3 – di prendere e dare atto che la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.b) della Legge di 

conversione n.120/2020 s.m.i., si svilupperà con almeno cinque operatori economici individuati sulla base 

dell’ elenco di operatori aventi idonei requisiti iscritti nell’ albo fornitori della Centrale Unica di 

Committenza “Alta Langa”,  nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti; 

 

4 – di approvare l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, individuali nell’ 

allegato A) facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione,  sottratto alla pubblicazione 

e conservato in atti; 

 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5 – di incaricare la Centrale Unica di Committenza Alta Langa con sede in Bossolasco presso l’Unione 

Montana Alta Langa, all’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori specificati in 

oggetto sede in Bossolasco, la quale pone in essere le attività previste dalla normativa in materia di 

contrattualistica pubblica degli Enti Locali, attualmente recata dal D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., ai sensi e 

per gli effetti in particolare dell’art. 37 del citato D.Lgs. 50/2016; 

 

6 – di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a) fine da perseguire: Messa in sicurezza viabilità comunale e minimizzazione rischio idraulico; 

b) oggetto del contratto: ““Interventi di consolidamento e sistemazione delle strade comunali 

interessate dai dissesti idrogeologici” 
c) forma del contratto: comma 14 Art.32 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

d) clausole essenziali:  sono evincibili dal progetto esecutivo approvato con Deliberazione G.C. n.33 in 

data 05/07/2022;  

 

7 – di dare atto che la spesa di € 349’667,00 trova capienza alla Missione 9, Programma 02, Titolo II, 

Capitolo 8590.4.1. e 8591.4.2 del bilancio dell’esercizio finanziario 2022; 

 

8 -  di prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del d.Lgs. n. 

267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011, la somma di seguito indicata dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 

provvedimento di aggiudicazione.  

 

 

 

 

9-  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

10   di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

11 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del  

Procedimento è il  Geom Sandro Franchello. 

 

 

 

 

Castino, li 06/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PAROLDO Enrico  

 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere FAVOREVOLE 

 

Castino, li 06/07/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: PAROLDO Enrico  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE e pertanto, in data odierna, diviene esecutivo. 

 

Castino, li 06/07/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: STELLA Maria Teresa 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 08/07/2022 

al 23/07/2022, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Castino, li 08/07/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: dott. D'Agostino Francesco 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castino, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. D'Agostino Francesco 

 

 

      UNIONE MONTANA ALTA LANGA - Prot 0005813 del 12/07/2022 Tit 3 Cl  Fasc 


